
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587  PI 02133771002 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA AMBIENTALE 

Amministrazione 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Città 

T (+39) 06 49912436 F (+39) 06 49912435 

Carlotta.forcesi@uniroma1.it 

 

 

  

 

Prot. n. 275/2021 

Class.VII/1 

DECRETO N. 17 NOMINA COMMISSIONE 

Il Direttore del Dipartimento di Biologia Ambientale 

             VISTO      il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1776 del 07.06.2019 prot. 

52103; 

VISTE    le delibere del Senato Accademico n.121 e 173 rispettivamente del 16.04.2019 e dell’11.06.2019. con la 

quale al Dipartimento di Biologia Ambientale sono state attribuite le   risorse pari ad euro 95.147,04 per 

l’attivazione di n. 5 assegni di ricerca; 

 VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 03.12.2020 con la quale è stata approvata l’attivazione di n 1 

assegni di ricerca annuali rinnovabili  di cat. A tipologia I e n. 2 assegni annuali rinnovabili di cat. A tip. 

II da svolgersi presso il Dipartimento di Biologia Ambientale - Università degli Studi di Roma La Sapienza” 

per i seguenti  SSD:  AGR/12 appartenente al SC 07/D1 Patologia Vegetale, BIO/08 appartenente al 

SC 05/B1 Zoologia e Antropologia e BIO/15 appartenente al SC 05/A1 Botanica 

       VISTO   che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento trova copertura economico- finanziaria su 

fondi propri di ciascun responsabile; 

                    VISTO     il bando n. 81  scaduto il 10.01.2021; 

TENUTO CONTO  dell’art. 13 del Regolamento relativo alle modalità di nomina della    Commissione; 

                      VISTA      la delibera del Consiglio di Dipartimento convocato in modalità Google Meet nella seduta 

dell’08.02.2021 che ha nominato le seguenti  Commissioni di concorso di cui al predetto bando; 

 

 DISPONE  

che le Commissioni giudicatrici della procedura selettiva per titoli e colloquio, per il bando suindicato, siano 

così composte: 

Per il SSD AGR/12 

Carlo G. Rizzello, PO dell’Università di Roma La Sapienza SSD AGR/16, 

Massimo Reverberi,  PA dell’Università di Roma La Sapienza SSD AGR/12, 

Luigi Faino, PA dell’Università di Roma La Sapienza SSD AGR/12. 

 

Per il SSD BIO/08 

Prof. Giovanni Destro Bisol, PA dell’Università degli studi di Roma La Sapienza,  

Prof.Paolo Anagnostou, PA dell’Università degli studi di Roma La Sapienza, 

Dr.ssa Mary Anne Tafuri, RTDB dell’Università degli studi di Roma La Sapienza. 

 

Per il SSD BIO/15 

Prof. Mauro Serafini, PO dell’Università degli studi di Roma La Sapienza, 

Dr.ssa Daniela De Vita, RTDB dell’Università degli studi di Roma La Sapienza, 

Dr. Sebastiano Foddai, RI dell’Università degli studi di Roma La Sapienza. 

 

Roma, 10.02.2021                                           F.to 

Il Direttore 

Prof.ssa Maria Maddalena Altamura 


